
業務別 109年1-12月

土地面積(平方公里) 9.2878

里數(里) 33

人口密度(人/平方公里) 21,568

年底人口數(人) 200,316

出生數(人) 1312

死亡數(人) 1246

14歲以下年底人口數(人) 29,199

15-64歲年底人口數(人) 130,064

65歲以上年底人口數(人) 41,053

健康服務中心預算員額(人) 27

護理人員數 15

19,589

8,348

11,486

1400

1/207

12,069

42

1,132

10

168

3,458

3.家戶健康服務 3,606

62

5

446

2,350

120/8322

130/6314

4/130

13,932

4242

594

5,118

3811

1722

68/3946

754

4,795

臺北市松山區健康服務中心填報109年度業務服務量調查

服務項目

1.癌症防治

子宮頸癌篩檢(人)

乳癌篩檢(人)

大腸癌篩檢(人)

口腔癌篩檢(人)

原住民育齡婦女個案管理(人次)

新移民保健諮詢站

訪視服務(人次)

4.長期照護
轉介服務(人)

安養機構輔導(家)

整合性預防保健服務篩檢(場/人次)

社區篩檢

2.優生保健

新移民訪視(人次)

產後婦女及新生兒訪視(人次)

新生兒代謝異常個案訪視(人次)

5.獨居長者健康照護
收案管理(人)

訪視數(人次)

6.成人及中老年保健

講座(場/人次)

血壓膽固醇血糖篩檢(場/人次)

長者參與健康促進競賽活動之組隊(隊數)/人數(人)

長者參與三高及慢性腎臟病防治宣導活動(人次)

長者健康促進活動參與(人)

9.社區心理衛生
列管案數(人)

訪視數(人次)

7.個案管理
個案管理數(人)

訪視數(人次)

8.0-6歲兒童健康篩檢

視力篩檢(人)

聽力篩檢(人)

兒童整合性篩檢(場/人)

人口基本資料

保健業務



業務別 109年1-12月服務項目

1.健康城市與安全社區 32/1,356

0

0

3.輔導社區健康營造點 4

32/1,356

0

38

478

5

2/4

1

5/120

2,139

37/37

90

37

123/7163

6

0

0

8.檳榔危害防制 2/74

4/90

疫情暫停辦理

10/239

社區(場/人次) 21/1208

職場(場/人次) 35/1414

校園(場/人次) 16/1354

942

2,144

1

15

11.藥物濫用防制宣導活動 95/6,057

12.社區腎臟病防治宣導活動 171/5171

13.心血管衛生教育講座 8/371

171/5171

8/284

123/7,163

59/3091

1658

36

77/5459

10/141

17.長者防跌班 2/72

18.台北通 5,016

19.兒童醫療補助證 1,525

20.健康飲食 123/7,163

1.流感疫苗接種 140/24106

2.預防接種證明 720                         

3.校園防疫 251/13172

4.預防接種電話催種 19700

143

7002

6.社區傳染病宣導及講座 260/22169

講座及活動(場/人次)

2.推動事故傷害防制
原住民家庭子女之居家安全環境檢核與諮詢(戶)

新住民與弱勢族群家庭子女之居家安全環境檢核與諮詢(戶)

輔導家數(家)

4.推動健康職場

衛教宣導活動(場/人次)

輔導事業單位參與健康職場評核(家)

通過健康職場自主認證(家)

符合「公共場所母乳哺育條例」稽查(家次)

7.健康體能促進

健康體能促進宣導及研習活動(場/人次)

健走教室(個)

健康減重(人/公斤數)

減重班(場/人次)

5.志工經營管理
志工教育訓練(人次)

天使人力銀行志工招募(人)

6.推動母乳哺育業務

母乳志工業務訓練(場/人次)

母乳志工招募(人)

母乳講座活動(場/人次)

母乳個案追蹤數(人次)

哺集乳室公共場設置應設家數/輔導家數

哺集乳室輔導訪查(間)

樂齡團體(場/人次)

培訓拒菸志工人數

宣導活動(場/人次)

宣導活動(場/人次)

講座(場/人次)

14.糖尿病衛生教育講座
宣導活動(場/人次)

支持團體(場/人次)

講座(場/人次)

9.社區心理健康促進

成長團體(場/人次)

心理衛生種子培訓(人次)

心理衛生健康講座(場/人次)

10.菸害防制

宣導活動

主動稽查(家次)

無菸公園志工巡邏次數

拒菸志工教育訓練場數

辦理社區傳染病宣導及講座(場/人次)

健康促進業務

防疫業務
社區設站(場/人次)

申辦服務(人次)

宣導服務(場/人)

電話催種(人次)

5.登革熱病媒蚊密度調查
登革熱病媒蚊密度調查(里次)

病媒蚊孳生源調查及清除(家次)

(站/人)

申辦服務(人)

申辦服務(人)

宣導活動(場/人次)

15.衛生教育
衛教健康促進活動(場/人次)

CPR+AED(場/人次)

16.失智症防治

篩檢(人)

個案管理(人)

講座(場/人次)


