## 臺北市松山區健康服務中心填報109年度業務服務量調查

業務別	服務項目	109年1-12月
人口基本資料		
土地面積(平方公里)		9.2878
人口密度(人/平方公里)		33
年底人口數(人)		21,568
		200,316
出生數(人)		1312
死亡數(人)		1246
14歲以下年底人口數(人)		29,199
15-64歲年底人口數(人)		130,064
65歲以上年底人口數(人)		41,053
健康服務中心預算員額(人)		27
護理人員數		15
保健業務		
	子宮頸癌篩檢(人)	19,589
	乳癌篩檢(人)	8,348
】 1.癌症防治	大腸癌篩檢(人)	11,486
1.7831年19月7日	口腔癌篩檢(人)	1400
	整合性預防保健服務篩檢(場/人次)	1/207
	社區篩檢	12,069
	新移民訪視(人次)	42
	產後婦女及新生兒訪視(人次)	1,132
2.優生保健	新生兒代謝異常個案訪視(人次)	10
	原住民育齢婦女個案管理(人次)	168
	新移民保健諮詢站	3,458
3.家戶健康服務	訪視服務(人次)	3,606
4.長期照護	轉介服務(人)	62
	安養機構輔導(家)	5
5.獨居長者健康照護	收案管理(人)	446
	訪視數(人次)	2,350
6.成人及中老年保健	講座(場/人次)	120/8322
	血壓膽固醇血糖篩檢(場/人次)	130/6314
	長者參與健康促進競賽活動之組隊(隊數)/人數(人)	4/130
	長者參與三高及慢性腎臟病防治宣導活動(人次)	13,932
7.個案管理	長者健康促進活動參與(人)	4242
	個案管理數(人)	594
	訪視數(人次)	5,118
8.0-6歲兒童健康篩檢	視力篩檢(人)	3811
	聽力篩檢(人) 兒童整合性篩檢(場/人)	1722
9.社區心理衛生	列管案數(人)	68/3946
	訪視數(人次)	754
	H/J 1/U SA ( / \ / \ /	4,795

業務別		服務項目		
健康促進業務				
1.健康城市與安全社區	講座及活動(場	32/1,356		
	原住民家庭子	文之居家安全環境檢核與諮詢(戶)	0	
2.推動事故傷害防制	新住民與弱勢的	<b>疾群家庭子女之居家安全環境檢核與諮詢(戶)</b>	0	
	輔導家數(家)			
4.推動健康職場	衛教宣導活動(場/人次)		32/1,356	
		輔導事業單位參與健康職場評核(家)		
	通過健康職場自主認證(家)		38	
5.志工經營管理	志工教育訓練(人次)		478	
	天使人力銀行志工招募(人)		5	
6.推動母乳哺育業務	母乳志工業務訓練(場/人次)		2/4	
	母乳志工招募(人)		2/4	
	母乳講座活動(場/人次)		5/120	
	母乳個案追蹤數(人次)		5/120	
	哺集乳室公共場設置應設家數/輔導家數		2,139	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		37/37	
		90		
		符合「公共場所母乳哺育條例」稽查(家次)		
	健康體能促進宣導及研習活動(場/人次) 健走教室(個)		123/7163	
7.健康體能促進		\ <b>に</b> 動い	0	
		健康減重(人/公斤數)		
0. 按柳名字欣知	減重班(場/人次)		0	
8.檳榔危害防制	講座(場/人次)		2/74	
	成長團體(場/人次)		4/90	
9.社區心理健康促進	心理衛生種子培訓(人次)		疫情暫停辦理	
	心理衛生健康講		10/239	
	宣導活動	社區(場/人次)	21/1208	
		職場(場/人次)	35/1414	
		校園(場/人次)	16/1354	
10.菸害防制	主動稽查(家次		942	
	無菸公園志工巡邏次數		2,144	
	拒菸志工教育訓練場數 		1	
	培訓拒菸志工人數		15	
11.藥物濫用防制宣導活動	宣導活動(場/人次)		95/6,057	
12.社區腎臟病防治宣導活動	宣導活動(場/人次)		171/5171	
13.心血管衛生教育講座	講座(場/人次)		8/371	
14.糖尿病衛生教育講座	宣導活動(場/人次)		171/5171	
	支持團體(場/人次)		8/284	
15.衛生教育	衛教健康促進活動(場/人次)		123/7,163	
	CPR+AED(場/人次)		59/3091	
	篩檢(人)		1658	
】 16.失智症防治	個案管理(人)		36	
10.大省证例沿	講座(場/人次)		77/5459	
	樂齡團體(場/人次)		10/141	
17.長者防跌班	(站/人)		2/72	
18.台北通	申辦服務(人)		5,016	
19.兒童醫療補助證	申辦服務(人)		1,525	
20.健康飲食	宣導活動(場/ノ	123/7,163		
防疫業務			<u> </u>	
1.流感疫苗接種	社區設站(場/)		140/24106	
2.預防接種證明	申辦服務(人次	)	720	
	宣導服務(場/人)		251/13172	
—————————————————————————————————————	電話催種(人次)		19700	
5.登革熱病媒蚊密度調查	登革熱病媒蚊密度調查(里次)		143	
	病媒蚊孳生源調查及清除(家次)		7002	
	辦理社區傳染物	260/22169		